[bookmark: _GoBack][image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2015                                      с. Идринское                                       №  303-п

О внесении изменения в постановление администрации района от 29.09.2014 № 495-п «О создании районной межведомственной комиссии по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов и сопровождению их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 09.11.2012 N 583-п «О Порядке межведомственного взаимодействия по реализации индивидуальных программ реабилитации инвалидов (детей-инвалидов)», распоряжением Правительства Красноярского края от 26.10.2012 №844-р «О концепции межведомственного сопровождения семей, имеющих детей-инвалидов», в целях организации межведомственного взаимодействия по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов и сопровождению их семей, руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации района от 29.09.2014 № 495-п «О создании районной межведомственной комиссии по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов и сопровождению их семей» следующее изменение:
приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.М.Соболевскую.
1. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.orq.ru).
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации района                                                             А.В. Киреев
Приложение
к постановлению администрации Идринского района
                                                                                 от 07.07.2015  № 303-п

Приложение №1
к постановлению администрации Идринского района
                                                                            от 29.09.2014 № 495-п

Состав районной межведомственной комиссии по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов и сопровождению их семей

	Сазонов
Александр Владимирович

	-районный врач-педиатр КГБУЗ «Идринская райбольница», председатель комиссии

	Киреева
Татьяна Юрьевна
	-педагог- психолог КГБУ СО Центр семьи «Идринский», секретарь комиссии  (по согласованию)

	члены комиссии:

	Золотайкина
Галина Петровна
	-директор МКУО Центра диагностики и коррекции  (по согласованию)

	Крюкова
Татьяна Александровна
	[bookmark: Отделение_реабилитации_]-заведующая отделением социальной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья  КГБУ СО Центр семьи «Идринский»
(по согласованию)

	Сарычева
Татьяна Филипповна
	-руководитель УСЗН администрации Идринского района

	Худеева
Галина Васильевна
	-главный специалист – уполномоченный филиала № 12 ГУ-КРО ФСС РФ
(по согласованию)

	Рогова	-ведущий специалист управления образования
Нина Тимофеевна

	-ведущий специалист управления образования
администрации Идринского района

image1.png